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Červenec 2013                      Zdarma vydává obec Křenovice                   ročník 56 

 
Děje se v obci 
 

 Obec Křenovice poukázala finanční příspěvek v celkové výši 109 700 Kč obci 

Křešice v Ústeckém kraji na odstraňování následků škod způsobených povodněmi (za 

obec Křenovice částka ve výši 50 000 Kč a po dohodě s pořadateli festivalů Křeno-

vický Rakovec a Pod křenovskó májó výtěžek ze vstupného). 
  

 V souvislosti s revitalizací zeleně dochází na ulici Široké u dětského hřiště 

k opravě komunikace, která však není součástí projektu a je plně hrazena 

z prostředků obce. 
 

 OPŽP projednal a schválil žádosti obce Křenovice na projekty „Revitalizace mlýn-

ského náhonu a PPO Křenovice“ a „OÚ a zdravotní středisko Křenovice, realizace 

úspor energie“. Pro akci „Revitalizace mlýnského náhonu a PPO Křenovice“ činí 

celkové náklady 18 683 tis. Kč, schválená dotace je ve výši 16 782 tis. Kč, tj. 89,8 %. 

Pro akci „OÚ a zdravotní středisko Křenovice, realizace úspor energie“ činí celkové 

náklady 1 660 tis. Kč, schválená dotace 518 tis. Kč, tj. 31,2 %. Realizace úspor 

energie spočívá v zateplení a pořízení nové fasády OÚ.  

 

 

Zápis z 21. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 13. 6. 2013 

 

Zasedání bylo přítomno 7 členů ZO a bylo usnášeníschopné.  

 

Navržený program: 
 

1. Technický bod. 

2. Zpráva kontrolního výboru. 

Křenovický 

zpravodaj 
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3. Závěrečný účet obce za rok 2012. 

4. Rozpočtové opatření. 

5. Smlouvy o zřízení věcného břemene se společností JMP Net, s. r. o. 

6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu se 

společností E.ON Česká republika, s. r. o. 

7. Stanovení místa a doby pro přijímání prohlášení o uzavření manželství. 

8. Příspěvek na charitní ošetřovatelskou službu a charitní poradenskou službu. 

9. Strategický plán rozvoje obce Křenovice 2012–2020. 

10. Úhrada nákladů vynaložených na opravy bytu. 

11.  Různé. 

12.  Diskuze. 

13.  Závěr. 

 

Předsedající navrhl projednat v bodu „Různé“: 

 Dar obce Křenovice na odstranění následků povodní.  

 Dodatek ke smlouvě o dílo se společností LESS & FOREST s. r. o. 

 Dotace z rozpočtu obce Křenovice na hudební festival. 

 Změna ceníku služeb poskytovaných obcí Křenovice – zvýšení ceny za úklid 

sálu. 

 Smlouvy o dílo se společností AHAH K & R s. r. o. a Pospíšil & Švejnoha spol. 

s r. o. 

 Závěrečný účet DSO Ždánický les a Politaví. 

 Informace o průběhu valné hromady společnosti VaK Vyškov, a. s. 

 Informace o výsledku žádostí o dotaci obce Křenovice z OPŽP. 

 Odkoupení domu č. p. 361 na ul. Svárovská. 

 Zařadit projednání rozpočtového opatření za bod Různé.  

 

Zastupitelstvo obce Křenovice schválilo: 
 

– program zasedání,  

– zprávu kontrolního výboru ze dne 12. 6. 2013, 

– závěrečný účet obce Křenovice za rok 2012 bez výhrad, 

– smlouvy o zřízení věcného břemene se společností JMP NET, s. r. o., Plynárenská 

499/1, Brno 657 02, 

– smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na 

akci „Křenovice, kabel NN Jandl par. č. 1595/39“ se společností E.ON Distribuce, 

a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, 

– místo pro přijímání prohlášení o uzavření manželství Obřadní síň v budově 

Obecního úřadu v Křenovicích, Školní 535, a dále stanovuje dobu, kdy bude 

přijímáno prohlášení o uzavření manželství, a to sobotu od 10.00 do 16.00 hodin, 

– finanční příspěvek ve výši 5 000 Kč na charitní ošetřovatelskou službu pro občany 

Křenovic na rok 2013; příjemce příspěvku je Diecézní charita Brno, Oblastní 

charita Hodonín – Charitní ošetřovatelská služba Bučovice a Slavkov,  



 3 

– finanční příspěvek ve výši 5 000 Kč na charitní poradenskou činnost pro občany 

Křenovic na rok 2013; příjemce příspěvku je Diecézní charita Brno, Oblastní 

charita Hodonín – Charitní poradna Bučovice a Slavkov, 

– Strategický plán rozvoje obce na období 2012–2020, 

– finanční příspěvek na náklady spojené s opravami bytu obce Křenovice, Bratří 

Mrázků 12, ve výši 10 000 Kč paní Daniele Hodonské,  

– dar obci Křešice, IČ 00263851, ve výši 109 700 Kč na odstraňování následků škod 

způsobených povodněmi, 

– dodatek č. 1 Smlouvy o dílo se společností LESS & FOREST s. r. o., Bohdaneč 

136, PSČ 285 25, o prodloužení platnosti smlouvy do 30. 11. 2013., 

– poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10 000 Kč z rozpočtu obce Křenovice 

organizaci SK ŽS Křenovice, IČ: 48838501, úhradu nákladů na ozvučení a 

účinkující na kulturní akci „Křenovské bigbít“, 

– změnu ceníku služeb poskytovaných obcí Křenovice takto: Částka za zajištění 

úklidu Společenského sálu na Václavské ulici se zvyšuje na 2 000 Kč bez DPH, 

– smlouvu o dílo se společností ANAH K & R, s. r. o., Mlýnská 642, 683 52 

Křenovice, IČ 25314700, na stavbu „Oprava komunikace na ul. Široká“, 

– smlouvu o dílo č. 018/2013/2-044 se společností Pospíšil & Švejnoha, spol. s r. o., 

Zahradní 1141/2a, 683 01 Rousínov, IČ 26253607, na řízení projektu „OÚ 

a zdravotní středisko Křenovice, realizace úspor energie“, 

– smlouvu o dílo č. 016/2013/2-041 se společností Pospíšil & Švejnoha, spol. s r. o., 

Zahradní 1141/2a, 683 01 Rousínov, IČ 26253607, na zajištění zadávacího řízení 

projektu „OÚ a zdravotní středisko Křenovice, realizace úspor energie“, 

– mandátní smlouvu č. MS 06/2013/Ex-TDI/1-042 se společností Pospíšil & 

Švejnoha, spol. s r.o., Zahradní 1141/2a, 683 01 Rousínov, IČ 26253607, na 

výkon stavebně technického dozoru investora akce „OÚ a zdravotní středisko 

Křenovice, realizace úspor energie“. 

  

  Předsedající seznámil přítomné:  

–   s návrhem závěrečného účtu DSO Ždánický les a Politaví,  

– s obsahem jednání valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, 

a. s.,  

– výsledkem podaných žádostí o dotaci na projekty „Revitalizace mlýnského 

náhonu a PPO Křenovice“ a „OÚ a zdravotní středisko Křenovice, realizace úspor 

energie“; řídící výbor OPŽP obě žádosti projednal a schválil,  

– s výsledkem jednání s vlastníkem domu č. p. 361 na pozemku parc. č. 300. Jedná 

se o dům na ul. Svárovská pod kostelem, po zesnulém p. J. Dušovi, který 

v současné době vlastní jediný dědic p. D. Duša. Vzhledem k tomu, že obec již 

v minulosti vyslovila zájem tento dům odkoupit a stavbu následně odstranit, 

předložil vlastník znalecký posudek na tržní cenu domu ve výši 330 000 Kč. Obec 

pořídila posudek na úřední cenu ve výši 193 630 Kč. Konečná cena byla sjednána 

na 280 000 Kč. Předsedající seznámil přítomné s návrhem kupní smlouvy. Před 
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hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

 

Zastupitelstvo obce Křenovice schválilo: 
 

– odkoupení pozemku parc. č. 300 o výměře 97 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, 

v k.ú Křenovice u Slavkova, a stavbu na tomto pozemku, dům s č.p. 361, budova 

s číslem popisným, rodinný dům,  obojí zapsané na LV 373 pro D. Dušu, za 

dohodnutou kupní cenu 280 000 Kč, 

– rozpočtové opatření č. 2/2013; opatření bude uloženo u účetní obce Křenovice. 

 

Diskuze  
 

P. Růžička – upozornil na nerovnost vozovky u jeho domu   

starosta – jednání ohledně opravy proběhne v pátek 14. 6. 

P. Blašková – dotaz na šířku vozovky na ul. Široké u dětského hřiště   

starosta – jednosměrná silnice bude mít 3 m + krajnice 

P. Blašková – dotaz, zda bude opět průjezd do areálu uzavřen a jak bude řešen příjezd 

k zahradám, nyní velké převýšení 

starosta – terénní úpravy k současným vjezdům do zahrad budou zajištěny, třešeň 

bohužel bude vykopána, vjezd k areálu ANAH bude po dokončení oprav opět 

uzavřen 

 

 

 

Pasování na čtenáře 
 

 Děti z 1. třídy základní školy zavítaly v pátek 14. června s paní učitelkou 

Mgr. Zdenkou Barcuchovou na obecní úřad, kde v obřadní síni v 9 hodin proběhlo 

slavnostní „PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE“. Před slavnostním aktem si 

knihovnice vyzkoušela děti, jak se naučily číst. Každé dítě přečetlo úryvek z pohádky 

a k přečteným ukázkám pak děti zodpovídaly otázky týkající se obsahu. Tak prvňáčci 

ukázali, jak umí číst, vnímají přečtený text a jak znají pohádkové postavy. Poté je 

rytíř Oldřich pasoval na opravdové čtenáře a děti svým podpisem stvrdily čtenářský 

slib. V upomínku na tento slavnostní ceremoniál si malí čtenáři odnesli pamětní list, 

knížku a malou sladkost. Navíc se všichni pasovaní žáci mají možnost přihlásit do 

místní knihovny na celý rok zcela zdarma. S průkazkou, kterou po přihlášení obdrží, 

mohou navštěvovat dětské oddělení a půjčovat si zde knihy. Pasování prvňáčků se 

vydařilo, a tak zbývá jen popřát malým čtenářům, aby na vysvědčení měli všichni 

samé jedničky a aby přečetli hodně krásných a zajímavých knížek a čtení je bavilo. 

Fotografie ke shlédnutí na www.obec-krenovice.cz ve fotogalerii. 
 

Lucie Zourková 

 

D

ě

t

i

 

http://www.obec-krenovice.cz/
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Pálení odpadu 
 

 Již několik článků bylo v Křenovickém zpravodaji vytištěno na téma spalování 

odpadů (např. dosti podrobný článek byl uveřejněn v KZ č. 3/2011) a stále se mezi 

námi najdou tací, kteří pálí v kamnech, v kotlích nebo na otevřeném ohni všechno, co 

jim přijde pod ruku – plasty, dřevotřísku, gumy, umělá textilní vlákna atd.  

 Nejen, že se tím dopouští porušení zákona, ale i ničí zdraví naše a zdraví našich 

potomků. Pálením takového typu odpadu vznikají škodlivé látky, např. čpavek, 

kyselina chlorovodíková a další jedovaté látky s rakovinotvornými účinky.  

 Je nutné mít na paměti zdraví naše i zdraví našich dětí! Veškerý odpad, i ten výše 

jmenovaný, lze odevzdat v naší obci na sběrném dvoře na ulici Svárovské. Využí-

vejme možností, které nám obec poskytuje.  

Sběrný dvůr odpadů je otevřen ve středu 10.00–18.00 a v sobotu 9.00–13.00. 
 

         Marcela Drápalová 

 

 

M Í S T N Í   K N I H O V N A 
  

Svárovská ul., Křenovice   NOVÁ SLUŽBA KNIHOVNY 

       Naše knihovna nabízí rozvoz knih  

Půjčovní doba:             pro nemohoucí čtenáře naší knihovny.  

Úterý      14–18 

Čtvrtek   12–15    

 

 Po dohodě se čtenářem, knihy nachystáme a dopravíme do místa bydliště čtenáře. 

Bližší informace u vedoucí knihovny na tel. č.: 606 030 487. 
  

 Veškeré nové knihy, které v roce 2012 a 2013 knihovna nakoupila, můžete najít 

na internetových stránkách obce www.obec-krenovice.cz v sekci Obec – Místní 

knihovna. Do té doby, než bude v provozu on-line katalog (na kterém se intenzivně 

pracuje), se budou na webové stránky obce průběžně doplňovat další informace 

o nově nakoupených knihách. 

 

VÝBĚR Z NOVINEK V ČERVNU 2013 
 

PRO ŽENY      PRO SILNÉ NERVY 

Danielle Steel – Zrada     Anders de la Motte – Game 

Daniel Glattauer – Navždy tvůj    Glenn Cooper – Desátá síň 

Tess Stimson – Kdo miluje nejvíc 

Tilly Bagshawe – Pokušení 

Jo Beverly – Neurozená hraběnka 
 

 

 

http://www.obec-krenovice.cz/
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AUDIO KNIHY 

Místní knihovna zapůjčila v rámci výměnného fondu z Knihovny Karla Dvořáčka 

z Vyškova 3 audio knihy. 

Jean Giono – Muž, který sázel stromy 

Ernest Hemingway – Stařec a moře 

Michal Viewegh – Báječná léta pod psa 

 

Muž, který sázel stromy  

Autor: Jean Giono, čte: Marek Eben, 34 min. 

 Mistrovská povídka francouzského autora Jeana Giona z roku 1953. Stylově 

čisté a dějově jednoduché vyprávění o prostém, osaměle žijícím pastýři ovcí ve 

vyprahlé a vylidněné Provance, s nímž se v roce 1913 autor poprvé setkal a který 

tiše a bez nároků na věk, den co den sázel v okolních kopcích stromy. Usoudil, že 

kraj bez stromů hyne a rozhodl se situaci napravit. Poslední setkání autora s tímto 

člověkem se v roce 1945 odehrálo v zalesněných kopcích, kam se stromy vrátila 

voda, život a lidé. 

Marek Eben (1957) – herec, moderátor, hudební skladatel, písničkář a zpěvák. Od 

roku 1983 člen divadla Ypsilon, je považován za jednoho z nejlepších českých 

moderátorů, skládá hudbu k divadelním představením i k filmům 

 

Stařec a moře  

Autor: Ernest Hemingway, čte: Ladislav Mrkvička, 3,40 hod. 

 Nejslavnější dílo Ernesta Hemingwaye, novela, za kterou obdržel v roce 1954 

Nobelovu cenu za literaturu. Příběh se odehrává v malé kubánské vesnici poblíž 

Havany, odkud starý rybář Santiago vyjíždí sám na lov. Po dlouhé neúspěšné době 

uloví největší rybu svého života, se kterou svede strhující, i když ve výsledku 

marný boj. Alegorický příběh o nezlomnosti lidské vůle, o neporazitelnosti lidské-

ho snažení, o vztahu člověka k přírodě a jiným tvorům. Kniha se stala symbolem 

odvahy a lásky k moři. 

Ladislav Mrkvička (1939) – od roku 1991 je členem Národního divadla v Praze, 

hrál v celé řadě filmů a hojně spolupracuje s dabingem. 

 

Báječná léta pod psa 
Autor: Michal Viewegh, čte: Michal Pavlata, 7,45 hod. 

 Příběh citlivého chlapce Kvida z období „reálného“ socialismu je mistrným 

podáním šedivé doby, která pro mnohé z nás byla zároveň šťastným období mládí 

a dospívání. Tato vůbec nejznámější kniha spisovatel Michala Viewegha, za níž 

získal cenu Jiřího Ortena, byla přeložena do několika světových jazyků, byla 

zfilmována i převedena do divadelní podoby. Nyní poprvé vychází jako nezkráce-

ná audiokniha. 

Michal Pavlata (1945) – herec, publicista, scénárista, textař. Nyní hraje v Čino-

herním klubu v Praze, píše sloupky a fejetony do Lidových novin nebo deníku 

Sport. Dlouhodobě spolupracuje s Českým rozhlasem a věnuje se dabingu. 
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Křenováček a Křenovák vystoupí v Senátu PČR 
 

 Při příležitosti letošního výročí 50-leté činnosti DFS Křenováček a 30-leté čin-

nosti FS Křenovák pozval senátor Ivo Bárek oba křenovické folklórní soubory do 

Prahy na vystoupení v rámci tradičního Kulturního léta v Senátu PČR.  

 Představí se pražanům a turistům ve čtvrtek 19. září 2013 v době od 17.00 do 

18.00 hodin v sala terreně Valdštejnské zahrady. Vystoupení bude předcházet i pro-

hlídka historických prostor sídla Senátu-Valdštejnského paláce s průvodcem.  

 Senátor Bárek zve všechny zájemce z řad občanů na vystoupení Křenováčku a 

Křenováku v našem hlavním městě. Rovněž je možno pro případné zájemce uskuteč-

nit po dohodě prohlídku historických prostor Senátu.  

 

   Mateřské centrum Domeček Křenovice o. s. 
 

     Nastalo dlouho očekávané léto a s ním i prázdniny v Klubu dětí a maminek 

MC Domeček. Poslední předprázdninové setkání proběhlo v úterý 25. 6., kdy si děti 

mimo jiné s pomocí maminek vytvořily vlastní originální tričko foukacími fixy.   
 Všem přejeme krásné prožití prázdnin, hodně sluníčka a zejména rodinám 

s dětmi, které čeká od září 2013 veliká životní změna – nástup do mateřské školy, ať 

vše proběhne co možná nejklidněji a nejpřirozeněji. 

    Pokud by se dětem v průběhu letních prázdnin stýskalo po ostatních a chtěly si 

společně pohrát, uvidíme se každé úterý v obvyklém čase, tedy mezi 9.15 a 11.00 

hod., prvních 14 dní na dětském hřišti u horního vlakového nádraží a po zbytek 

prázdnin na hřišti MŠ na ulici Bratří Mrázků. 

     Klub dětí a maminek a další aktivity MC Domeček otevíráme opět po prázd-

ninách v září 2013. 

 A jen pro připomenutí, co všechno jsme prožili od září 2012 do června 2013: 

Pravidelné týdenní aktivity – Klub dětí a maminek, odpolední čtvrteční hernička, 

výtvarná dílna pro děti.  

Jednorázové akce – Kurz efektivního rodičovství od září 2012 do března 2013, Dra-

kiáda, Stezka odvahy, Medvídková nemocnice, Vánoční mimibesídka, Mimi–

karneval,  návštěva dětského představení v divadle Radost v Brně, akce Celé Česko 

čte dětem, tradiční Pohádková cesta. 

   Na mnohé z těchto akcí, ale i další nové se můžeme těšit opět v příštím školním 

roce. 

    Fotografie a články najdete na našich webových stránkách 

http://domecekkrenovice.webnode.cz/ 
 

                                                 Za všechny z MC Domeček Lucka Řípová s Danielem 

 

http://domecekkrenovice.webnode.cz/
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Pozvánka 
 

Křenovské Bigbít 29. 6. 2013 
 

…s Beatem na bigbít… 
 

NOVINKY: 

Pro nadcházející čtvrtý ročník Křenovskýho bigbítu – 2013 jsme se, co se týče obsa-

zení kapel, rozhodli: lehce přitvrdit, mírně potemnit a zajímavě omladit. 

Fanoušci se také opět mohou těšit na anketu, prostřednictvím které mohou částečně 

ovlivnit program naší akce. 
 

START: 16.00  

 VSTUPNÉ: do 17.00 129Kč, od 17.00 159Kč 

MÍSTO: Křenovice u Slavkova, Areál Sokolského sportovního hřiště, 

ul.Sokolská. 

info: www.krenovskebigbit.cz  
 

První návštěvníci se opět, krom zlevněného vstupného, mohou těšit na drobné 

dárky od našeho mediálního partnera – RÁDIA BEAT. 
 

PROGRAM: 
 

16.00 Kelwin  
 

17.00 Hemi Head  
 

18.00 Rybičky 48  
 

19.30 52% Destilate  
 

20.30 Hudba Praha  
 

22.30 Black Sabath revival  
 

00-0. K2  
 

...jste zváni... 

http://www.krenovskebigbit.cz/
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Křenovičtí fotbalisté a stárci si vás dovolují pozvat na 
 

VAVŘINECKÉ HODY 2013 
 

KDE: V areálu sokolského hřiště  

PÁTEK 9. 8. 
19:00 Předhodová rockotéka se skupinou REQUIEM + předkapela 

SOBOTA 10. 8. 
17:30 Předání hodového práva stárkům před OÚ 

18:00 Slavnostní hodová mše svatá v kostele Sv. Vavřince 

20:00 Večerní taneční zábava v moderním i lidovém rytmu 

hraje MODUL (Těšany) 

20:30 Nástup stárků 

NEDĚLE 11. 8. 
09:30 Zvaní stárků s rozmarýnou 

15:00 Průvod stárků obcí 

15:45 Lidová veselice 

20:00 Večerní taneční zábava 

                Po celý den bude hrát dechová hudba PODBORANKA (Uhřice) 

 

 

Občané naší obce sběrem a recyklací elektrospotřebičů výrazně 

pomáhají chránit životní prostředí 
 

 V naší obci je již několik let možné ekologicky třídit elektroodpad. Jeho sběr a 

následnou recyklaci zajišťuje společnost ASEKOL, která nám dále poskytuje přesné 

informace o tom, kolik elektrické energie, ropy, uhlí, primárních surovin či vody 

jsme díky zodpovědnému třídění ušetřili a pomohli tak životnímu prostředí. Dále 

z těchto údajů můžeme spočítat, o kolik jsme snížili produkci skleníkových plynů 

nebo nebezpečného odpadu. Tzv. LCA analýza vycházela z dat o sesbíraném množ-

ství televizí, monitorů a drobného elektrozařízení. 

 

 Díky zpětnému odběru a následné recyklaci elektra je možné výrazně přispět 

k řešení problémů se zásobami přírodních zdrojů, jako je například voda nebo ropa. 

Už zpětný odběr a recyklace 100 mobilních telefonů uspoří elektrickou energii za 

více než 2 200 Kč nebo ropu potřebnou pro ujetí 417 km automobilem. Získávání 

http://www.requiem.sk/
http://www.skupinamodul.cz/
http://podboranka.wz.cz/
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druhotných surovin recyklací je navíc pro životní prostředí mnohem šetrnější, než 

těžba primárních surovin přímo ze Země. 
 

 Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vyplývá, že 

občané naší obce v loňském roce vytřídili 58 televizí, 143 monitorů a 1 889 kg drob-

ných spotřebičů. Tím jsme uspořili 76,27 MWh elektřiny, 3 844,40 l ropy, 332,37 m
3
 

vody a 2,85 t primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů o 

16,58 t CO2 ekv., a produkci nebezpečných odpadů o 66,08 t.  
 

 Důkladná analýza společnosti ASEKOL posuzovala systém zpětného odběru 

televizorů, počítačových monitorů a drobných spotřebičů, jako jsou např. mobily, 

notebooky nebo tiskárny. Společnost hodnotila, jaké byly dopady jejich sběru, dopra-

vy a ekologického zpracování či likvidace na životní prostředí. Následné výsledky 

studie byly prezentovány formou spotřeby energie, surovin, emisí do ovzduší, vody a 

produkce odpadu. 

 

 Celkové výsledky za rok 2012 jsou opravdu impozantní. Díky sběru a recyklaci 

elektra se společnosti ASEKOL jen v loňském roce v České republice podařilo ušetřit 

více než 9 milionů litrů ropy, které mají v současnosti hodnotu přes 123 milionů 

korun, nebo skoro 198 tisíc MWh elektřiny, což je spotřeba celé České republiky za 

více než jeden den. Ušetřená ropa by pro změnu vystačila na 3 225 cest kolem rovní-

ku automobilem s běžnou spotřebou. A na tom všem mají zásluhu ti, kteří si dají tu 

práci a zodpovědně třídí odpad, čímž velkou měrou pomáhají chránit naše životní 

prostředí. 

 
 

 
 

Inzerce  
 

Koupím RD do 2 000 000 Kč nejlépe se zahradou v Křenovicích.  

Menší opravy nevadí. Tel.: 604 560 454. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PNEUSERVIS, prodej pneumatik, 
 

Čištění interiérů automobilů, 
 

Plnění a desinfekce autoklimatizací 
 

Martin Brázda 
Brněnská 304, 683 52 Křenovice 

Tel: 601 666 659,  www.bkservice.cz 
 

 

http://www.bkservice.cz/
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Zpětný odběr spotřebičů šetří suroviny a energie 
 

 Každou hodinu odevzdají Češi k recyklaci více než 2 900 kg vysloužilých elek-

trozařízení. Každý den putuje k ekologickému zpracování tisícovka ledniček a mraz-

niček. Tento výsledek řadí Čechy na páté místo mezi Evropany. 

 Díky tomu se nám daří nejen chránit životní prostředí, protože staré spotřebiče už 

nekončí na černých skládkách nebo dokonce pohozené na kraji lesa. Dosahujeme i 

významných úspor materiálů a energií. 

 Jen za rok 2012 se například recyklací vyřazených spotřebičů získalo železo na 

výrobu 13 000 osobních automobilů. Ušetřilo se 14 000 000 l ropy. Uspořená elek-

trická energie by vystačila na rok všem obyvatelům zhruba dvacetitisícového města. 

A díky odbornému zpracování „vysloužilců“ neuniklo do ovzduší 290 000 000 t  

CO2, takže ozonová díra nad námi se dál zbytečně nezvětšila. 

 Ekologické aspekty jsou ostatně klíčovým důvodem, proč byl celý systém zpět-

ného odběru spotřebičů v celoevropském měřítku vytvořen. Vycházel ze zkušeností 

skandinávských zemí. Postupně jej převzaly všechny „staré“ státy Evropské unie, po 

nich i ty nové včetně České republiky. A Češi jsou dnes mezi nováčky na špičce.  
 

Motivační program ELEKTROWINu 

 K dosažení těchto výsledků významně přispěl i Motivační program kolektivního 

systému ELEKTROWIN. Do něj se mohou města a obce zapojit a čerpat z něj fi-

nanční odměny již šestým rokem. Od roku 2008, kdy jej ELEKTROWIN vyhlásil, 

z něj bylo vyplaceno už zhruba 13 400 000 Kč. 

 Při splnění daných kritérií může obec získat z Motivačního programu až 

100 000 Kč za rok. 

 Získané peníze obce využily podle vlastního uvážení a potřeb především k lepší-

mu zabezpečení sběrných dvorů a jiných sběrných míst, zkvalitnění jejich obsluhy, a 

tím současně ke zvýšení množství zpětně odebraných spotřebičů. 
 

Co domácnost, to lednice 

 Z nedávného průzkumu vyplynulo, že se Češi neobejdou bez lednice. Alespoň 

jednu vlastní všechny domácnosti.  

 Průměrné stáří ledničky se dnes odhaduje na 14 let. Starých lednic a mrazáků se 

za posledních sedm let zbavila každá druhá česká domácnost. Přes tuto masivní 

obměnu čeká ale ELEKTROWIN ještě hodně práce.  

 Nezbytnou součástí každodenního života jsou i pračky, kterých v českých do-

mácnostech slouží 4,1 milionu. Mezi další nepostradatelné pomocníky patří žehličky 

a rychlovarné konvice (po 3,9 mil.), nebo vysavače (3,8 mil.) 

 Většinu spotřebičů – lednice především – lidé používají, dokud fungují. Bez 

ohledu na jejich parametry, například spotřebu elektrické energie. Vzhledem k cenám 

elektřiny se ale může tempo výměny starých za nové významně zrychlit.  
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Největší žrouti energie 

 Zejména chladicí zařízení patří k největším domácím „žroutům energie“, protože 

jsou v chodu 24 hodin denně. Prostou kalkulací tak bude nejspíš stále více spotřebite-

lů docházet k závěru, že výměna staré lednice za novou přinese navzdory pořizovací 

ceně nakonec úsporu.   

 Ve zpětném odběru se každopádně budou tyto spotřebiče objevovat ještě dlouho 

poté, co se při prodeji nových přestane odděleně uvádět výše recyklačního příspěvku. 

K tomu dojde už v letošním roce. Až tedy přijdou při likvidaci na řadu skuteční 

veteráni, budou se velmi hodit finanční rezervy, jež ELEKTROWIN vytvářel 

v uplynulých letech. Jen tak bude moci být i tato likvidace skutečně ekologická. 

Vyřazené spotřebiče z Vašich domácností můžete zdarma odevzdávat na tomto 

místě: Sběrný dvůr obce Křenovice, otvírací doba: středa 10–18, sobota 9–13 hod. 

 

 
 

HODNOCENÍ SEZÓNY 2012/2013 
 

 Do sezóny 2012/2013 jsme vstupovali pod vedením nového trenéra Rostislava 

Václavíčka, ale cíle zůstávaly stejné jako v předchozích letech, tzn. hrát v popředí 

tabulky. Úvod soutěže nám však vůbec nevyšel, když jsme oba úvodní domácí zápa-

sy prohráli. Důvodem byla odlišná taktika oproti minulým rokům, ale i hráčské 

změny v kádru, které se nám, jak jsme později zjistily, moc nepovedly. Když se 

k tomu přidalo několik zranění, tak jsme byli po podzimní části sezóny rádi za vybo-

jovaných 16 bodů. Podařilo se nám sice nasázet osm gólů Mikulovu a šest Veselí nad 

Moravou, ale také jsme v domácím prostředí ještě dvakrát prohráli (Milotice, Žaroši-

ce). Naštěstí se nám podařilo vyhrát dva klíčové zápasy venku, ale i tak panovalo po 

podzimní části zklamání z výsledků.  

 V zimní pauze se udály opět v kádru určité změny, tvrdě jsme potrénovali včetně 

kondičního soustředění na Baldovci, ale především se musel upravit cíl, kterým nyní 

byla záchrana nejnižší krajské soutěže, 1.B třídy. 

To se nakonec celkem bez problémů povedlo a to především díky dobrým výsledkům 

na domácím trávníku, kdy jsme vyhráli všechny svoje zápasy kromě utkání se suve-

rénem letošního ročníku, týmem z Lovčic. I v tomto utkání jsme byli vyrovnaným 

týmem, ale hostující mužstvo, za který nastoupili i dva bývalí prvoligoví hráči, mělo 

v závěru více štěstí. Celkově jsme se umístili na pěkném sedmém místě, v 26 zápa-

sech získali 35 bodů a naše skóre bylo 61:52. 

 K pozitivním věcem určitě patří fakt, že máme velice mladé mužstvo, které by se 

mělo dále zlepšovat. Také počet „domácích“ hráčů z Křenovic zůstává stále velmi 

vysoký a měl by nadále růst především díky výborné trenérské práci s mládeží. 

Chtěl bych tímto také poděkovat všem hráčům z „B“ mužstva a dorostu, kteří áčku 

pomohli, když bylo potřeba a velkou měrou se podíleli na záchraně krajské soutěže. 

 Negativem byla hlavně na jaře slabší účast na trénincích, z čehož následně pra-

menilo velké množství zraněných hráčů. 
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 Nejlepším střelcem mužstva se stal Radim Dvořák se 13 brankami.  

 Do nové sezóny vstoupíme tradičně v sobotu 10. srpna 2013 v 15:00 na Vavři-

necké hody a doufáme, že nás vy, naši fanoušci, budete stále povzbuzovat jako dopo-

sud. My se vás naopak budeme snažit potěšit našimi výkony a výsledky na hřišti. 
 

Hodnocení: Jan Rotrekl 

 

 Každoročním cílem křenovského béčka je co nejdříve si zajistit záchranu a pohy-

bovat se v klidných vodách středu tabulky. Jelikož se ve skupině objevily daleko 

slabší týmy, „benfika“ se do bojů o záchranu vůbec nenamočila. Úvod podzimní 

sezony se béčku vydařil, body postupně přibývaly i hra byla celkem obstojná. Ob-

zvláště pak výhra na hřišti silného Kroužku v poměru 5:1 byla signálem, že se týmu 

daří. Škoda, že druhá polovina podzimu již tak radostná nebyla, zbytečně se ztrácely 

body a tudíž se i klesalo tabulkou. Z nepovedených zápasů vyčnívá zejména domácí 

remíza s posledními Bošovicemi. Přesto lze říci, že podzim byl vcelku vydařený. 

Jarní část soutěže byla značně poznamenána zraněními, nemocemi, disciplinárními 

tresty a všeobecně nedostatkem hráčů v celém klubu. Tudíž prakticky každý týden 

nastupovali jiní hráči a často i na jiných pozicích než jsou zvyklí. Velký dík patří 

samozřejmě všem, co v soutěži béčku pomohli, ať už to byli hráči z céčka, áčka a 

hlavně dorostu. Právě bez pomoci dorostenců by hráči béčka bohužel často nebyli 

schopni dát dohromady celou jedenáctku. Výsledkově bylo jaro průměrné, velká 

škoda je remíz s Bošovicemi, Zbýšovem a Lovčičkami. Pokud by se tahle utkání 

zvládla, mohl být pohled na tabulku veselejší. Naopak velmi cenná byla výhra ve 

Velešovicích, jelikož právě zde byla sestava nejvíce zasažena, ale hráči předvedli 

velice bojovný a týmový výkon.  

 Sezonu tedy béčko zakončilo na devátém místě, ale jak již bylo uvedeno, mohlo 

být i lépe. Vyzdvihnout lze i tréninkovou morálku většiny hráčů, která také napomoh-

la dobrému fungování celého týmu. Velkým příslibem do dalších sezon je zapracová-

ní dorostenců, kteří zapadli skvěle nejen do sestavy, ale také do kolektivu, na který 

benfika sází především!!! 

Hodnocení: Lukáš Obhlídal 

 

 V uplynulé sezóně jsme skončili na čtvrtém místě s 25 body a skóre 61:31. Náš 

tým z toho 8x vyhrál, 1x remizoval a 5x prohrál. Našim nejlepším střelcem se stal 

Petr Paleček s 19 brankami a za ním následují Michal Klučka se 7 brankami, Michal 

Podsedník 7 branek,  David Břeň 6 branek, Filip Chaloupka 5 branek, Petr Spáčil 5 

branek, Petr Borovský 3 branky, Petr Drápal 3 branky, Adam Buchlovský 2 branky, 

Zdenek Fojtl 2 branky a Marek Spáčil a Jan Večeřa po 1 brance. 

 Letní přípravu před sezónou jsme absolvovali v celku hojném počtu, zdálo se, že 

hoši mají zájem o fotbal a začala se rýsovat v celku dobrá parta. 

 Hned od začátku sezóny jsme pracovali na utužení týmu a probudit 

v dorostencích lásku k fotbalu, což se nám tak trochu povedlo. Trochu proto, že po 

podzimní části nám skončilo sedm vcelku nadějných fotbalistů. Nevím jestli byla 
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chyba ve mně a nebo kluky zlákala jiná sportovní aktivita nebo pohodlnost. Ale i tak 

se nám podařilo v zimní přestávce zvládnout dobrou dávku tréninků v místní hale a 

dobré soustředění s A-týmem v Baldovci u Jedovnic. 

 V jarní části jsem tým doplňoval nadějnými kluky z žákovské kategorie hlavně Z. 

Fojtlem, T. Moudrým a v závěrečné části i S. Kovaříkem. 

 Já si osobně myslím, že ti co se podíleli na dobrých týmových výkonech a tudíž i 

při reprezentaci obce, se rozhodně nemají za co stydět. I když to někdy po prohře 

zabolí, tak přece jsme tady od toho, abychom vychovávali kluky ke sportu. 
 

Hodnocení: Petr Borovský  

 

 Podzimní část sezony zvládli žáci pod vedením trenéra Aleše Klopara a asistenta 

Honzy Drápala velice dobře. Kluci (alespoň ze začátku) vzorně trénovali a výsledky 

se dostavily. Nejlepšího výsledku dosáhli kluci na hřišti pozdějšího vítěze soutěže – 

Bošovic, kdy remizovali 3:3. Jedinou prohru 0:1 si přivezli z hřiště Bučovic a zakon-

čili sezonu na 3. místě, avšak se ztrátou jednoho bodu na Bošovice a dvou na vedoucí 

Bučovice. Ke konci podzimu bohužel trenér Klopar kvůli většímu pracovnímu zatí-

žení a změně bydliště (musel jezdit z velké dálky), neměl na trénování tolik času, 

kolik by bylo třeba, což se samozřejmě projevilo na četnosti trénování a účastech 

hráčů na tréninku a po dohodě pak převzal družstvo před zimní pauzou Ondra Svo-

boda, předtím trenér přípravky. 

 Bohužel před začátkem jara Ondra vážně onemocněl, takže kluky převzal Pavel 

Čáslava. Bohužel během výpadku, než proběhla trenérská změna, se přetrhl tréninko-

vý proces, takže byl problém tým dát opět do kupy. Citelně chyběl především Pro-

cházka (hostování ze Slavkova), který přestoupil do Nížkovic. Několikrát se stalo, že 

jsme jeli na zápas v 10 nebo dokonce v 9 lidech, případně nedorazil gólman a musel 

chytat někdo z pole. Což nás stálo body hlavně v Nesovicích, Otnicích, Letonicích a 

doma s Bošovicemi. Povedly se však i dobré výsledky – výhra doma nad Bučovicemi 

(byť také nastoupil soupeř v 10 lidech), remíza i bez gólmana ve Velešovicích. Na-

konec je z toho pěkné, byť lehce za očekáváním, třetí místo.  

 V průběhu jarní sezony se přece jen mančaft dal jakžtakž do kupy a musím kluky 

pochválit za dobrou účast na trénincích hlavně kluky Staně Kovaříka, Martina Tvrdé-

ho a Toma Brokeše. Dalším pozitivem byla účast hráčů přípravky na trénincích i 

zápasech. Hráči přípravky si vedli překvapivě dobře – svou chuť do hry prokazovali 

na tréninku i v zápase a já věřím, že příští rok budou pro tým žáků velkým přínosem. 

Rovněž starší žáci: Moudrý, Fojtl, Kovařík, Hausner, Tvrdý, nás vzorně reprezento-

vali v dorostenecké soutěži, kam v průběhu sezony naskakovali. 

 Do hry během sezony zasáhli tito hráči: Gottwald Jiří, Anders Jan, Tvrdý 

Martin, Kovařík Stanislav, Krejčí Lukáš, Pospíšil Jan, Meluš Mário, Brokeš Tomáš, 

Drápal Vincent, Hausner Jiří, Moudrý Tadeáš, Hrouz Kristián, Vitoul Jakub, Gzela 

Michal,  Fojtl Zdeněk, Přikryl Petr a Procházka Petr.  

  Z přípravky se k nám zapojili hráči: Buček Ondřej, Jochman Tomáš, Jedlička 

Radek, Hoňka Adam, Ševčík Adam, kteří rovněž již přechází do žákovské kategorie.  
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 Letos v žácích končí: Hausner Jiří, Fojtl Zdeněk, Moudrý Tadeáš a Meluš Mário. 

Klukům přeji hodně úspěchů v dorostenecké kategorii a ať je fotbal dále baví. 

 Závěrem bych chtěl poděkovat všem, co se podíleli na chodu žáků během jarní 

části sezony, především ochotným rodičům, kteří neváhali obětovat čas a jezdili 

s námi na venkovní zápasy a několikrát mi výrazně pomohli s vedením družstva. 

Jmenovitě děkuji hlavě Josefu Jochmanovi, který krom přípravky starší výrazně 

pomohl s žáky, panu Kovaříkovi, paní Bučkové, kteří pravidelně jezdili na venkovní 

zápasy, rodině Cupákové a všem ostatním co pomohli. A budu rád za jakoukoliv 

pomoc i v příštím roce.  

Hodnocení: Pavel Čáslava 

 

Starší přípravka Křenovice 
 

 Sedmé místo je pěkné umístění, protože při hře 5+1 (kluků je 7) vždy někdo 

chyběl a muselo se vypomáhat z mladší přípravky. Ale nejvíc zápasů pomohl Jirka 

Hamza a Denis Neufield. Jirka ten se nebál vůbec starších kluků. 

 Klukům patří poděkování, že většinou v oslabení zápas odehráli až do konce i 

s vysokým skóre. Určitě pomohlo společné trénování st. přípravka a žáci, protože  

příští sezónu st. přípravka nebude přihlášena, všichni budou určitě platnými hráči a 

pomůžou žákům. 

Útok  – Buček, Ševčík, Jurajda 

Záloha – Jochman, Hoňka  

Obrana – Jedlička, Hák (případně druhý brankář)  

 Pochvala patří Josefu Jochmanovi, který ač z Vážan, vždy pokud měl volno,  

převzal trénink, odvozil je na všechny utkání včetně turnajů, učil kluky taktiku, a 

hlavně hrát fotbal i při tak malém počtu v oslabení. Dále pak Martinu Hákovi, který 

při své práci si vždy našel čas a pomáhal. 

 
Hodnocení starší přípravky  trenérem Josefem Jochmanem : 

 

 V letošním roce jsme byli nuceni se vypořádat nejen s odchodem několika chlap-

ců do žáků, ale také s novým herním systémem a rozdělením přípravky na starší a 

mladší. Byl to krok do neznáma, jak už to u nových věcí bývá. Když se ohlédnu za 

uplynulým ročníkem, musím uznat, že rozdělení je krokem správným. 

 Co se týče starší přípravky, nejpalčivějším problémem byl celkový počet hráčů a 

pozice gólmana. Jako všechny kluby se potýkáme s úbytkem dětí majících o fotbal 

zájem a to se také promítá do celkového výsledku. Osobně si myslím, že kluci mají 

na víc než jak skončili, protože v mnoha případech výsledek neodpovídá předvede-

nému výkonu. V neposlední řadě bych chtěl vyzdvihnout smysl kluků pro fair play a 

za to jim patří můj obdiv a dík. 

   Závěrem bych chtěl klukům i Křendě popřát hodně sportovních úspěchů do dalších 

let. 
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Mladší přípravka Křenovice 
 

 Naši nejmenší, dělají velkou radost. V loňském roce někteří poprvé začali kopat 

do balónu. Hlavně v jarních utkáních byla vidět změna. 2x vítězství (9:7;8:3), 2x 

remiza (5:5; 2;2), 4 x prohra (4:7;1:6;6:9;4:7). 
 

  Domnívám se, že pomohlo trénování 2 v týdnu včetně zimní přípravy. Kluci mají 

dobrou partu a hlavně jsou z jedné třídy (jak ročník 2005, tak ročník 2006). 

Kluky hlavně učíme základy přihrávky, střelba na bránu, zpracování míče a kličky na 

kužel a na sebe. Jelikož se hraje 4+1, snažíme se kluky pravidelně při zápasech stří-

dat.  
 

Brankař – Alexander 

Obrana – Hrabálek, Menšík, Hoňka 

Záloha – Hořava, Uher, Neufeld, Pospíšil 

Útok – Cenek, Hamza, Kolesnáč, Procházka, Juhás 

Trenéři – Jan Pospíšil, Josef Kolesnáč  
 

 Dále pak z řad rodičů nám pomáhají a poděkování patří – rodině  Erika Alexan-

dra, maminky Hořavová a Menšíková z Vážan. 

Hodnocení: Jan Pospíšil 

 

 Fotbalisté „C“ obsadili v uplynulé sezóně 3. místo, když 14 zápasů vyhráli, 3 

zápasy remizovali a 5 zápasů prohráli. Získali jsme 45 bodů, vstřelili 82 branek a 52 

branek jsme inkasovali. Sezónu jsme začali velmi dobře, když jsme na podzim pro-

hráli jen jeden zápas a skončili na druhém místě. Začátek jara se nám ale moc nepo-

vedl (3 zápasy ze 4 jsme prohráli). Poté jsme ale dali hlavy dohromady, určité věci 

jsme si vyříkali a začalo to zase fungovat. Do konce sezóny jsme prohráli už jen 

jednou, ostatní zápasy byly výhry na naší straně. Chtěl bych poděkovat klukům za 

nasazení i přístup k zápasům, i když se někdy moc nedařilo. Poděkování patří také 

hráčům z „B“ mužstva a dorostu, kteří nám při absenci našich hráčů vždy ochotně a 

v hojném počtu pomohli. Poděkování patří i našim fanouškům, kteří na nás nezane-

vřeli, a těším se, že se zase v příští sezóně uvidíme při co největším počtu vyhraných 

zápasů.  

Karel Cupák – trenér 
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